“Item leonardus marineli de vervodo solvit perpetualiter supra una pecia terre arative 
seminis trium modiorum posita in pertinenciis Vervodi in loco dicto a mornion cum uno 
prastelo contiguo cum dicta pecia terre apud viam comunis apud bona conductoris. Item 
supra uno agro seminis quatuor modiorum in loco dicto a mornion apud bona conductoris 
apud bona marini strozega apud viam comunis apud bona joannis Romedii. Solvit pro parte 
poste simonis quondam marineli una cum infrascriptis. 
Item heredes quondam simblanti de Vervodo solvunt pro parte poste simonis quondam 
Marineli de tavono Et franceschini una cum suprascripto leonardo primo supra una domo 
muris murata et lignamine edificata cum una stala et cum uno prato subtus dictam domum 
positis in villa Vervodi in loco dicto in pra de mul apud bona silvestri quondam simonis 
marineli versus mane apud bona leonardi marineli apud viam comunis apud bona conductoris 
a septentrione. Item supra uno prato subtus viam ubi dicitur al ri apud viam comunis a mane 
apud bona suprascripti leonardi apud ridum apud bona conductoris. Item supra una pecia 
terre arative seminis unius modii posita in dictis pertinenciis in loco dicto al oli (sic pro “a 
loli”) apud bona suprascripti conductoris apud comunem a duabus partibus apud bona 
laurentii quondam lazari de Vervodo. Item supra uno vineto duorum ligonizatorum posito in 
dictis pertinenciis in loco dicto in sovela apud viam comunis apud bona heredum quondam 
baptiste apud bona illorum de gotardis de Vervodo. Salvo iure Reverendissimi, hoc pro parte 
poste Simeonis quondam marineli. (Solvit in simul mediam quarta siliginis, quartam unam 
none, grossos octo denariorum. Item minalia duo siliginis et none et sex metredas vini 
colati).”  

 Come già detto è di grande interesse la domus situata a pra de mul in quanto costruita sui resti 
del castellum in cima al dosso di san Martino, ovvero in cima al mul.  

395 Ser Andrea di Pavillo (ca 1365 - 1450), ennesimo notaio di grido della dinastia, fu anche vicario in temporalibus in 
Val di Fiemme almeno tra il 1448 e il 1450. In base al seguente atto si viene a sapere che i Semblanti erano nobili: 
“24/02/1450 indictione 13, die martis, Cavalesii. – Ad instantiam Francisci de Vale scarii vallis Flemarum ser Andreas 
de Pavilo nobilis et vicarius generalis in temporalibus dictae vallis pro domino episcopo Georgio relevatum est per testes 
non posse appellari a sententia vicarii vallis Flemarum infra summam decem librarum.” ASTn APV, sezione latina, capsa 
12 n° 23.  
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Trattando dei Bazzoni è stato detto che Apollonia da Pavillo, sorella di Sembiante, aveva sposato 
Avancino Bazzoni nel 1501. A sua volta Sembiante credo abbia sposato la figlia di Simone Marinelli 
come si deduce dal subentro nella locazione e dal nome di uno dei suoi due figli, Marino, estraneo 
all’onomastica patrilineare. L’altro figlio fu invece chiamato Andrea, nome dell’illustre trisavolo di 
Pavillo. Di Andrea abbiamo solo un’attestazione del 1530 quando in qualità di co-sindaco di san 
Martino concesse alcuni terreni della chiesa in locazione ad Antonio Polinel (Pollini)396. 
L’onomastica patrilineare continuò ad essere mantenuta da Marino chiamando Antonio suo figlio, 
cioè con il nome del padre di Sembiante (per la precisione Antonio Andrea detto Andreata) come si 
evince dal seguente documento del 1577 che torna a menzionare i Sembianti dopo il 1530. Si tratta 
di una ristrutturazione di debito, effettuata appunta dal nipote di Sembiante, che mi sembra si inserisca 
in una sorta di compromesso collettivo raggiunto a tal fine da tutti quei vervodi che si erano indebitati 
con i Thun, in quanto nel luglio di quell’anno si ebbero in sequenza ben cinque operazioni uguali: